
Bloomberg: 99% z těch, kteří zemřeli v Itálii
na Corona virus, mělo jinou nemoc
- CZ24 News | 21. března 2020

ITÁLIE: Podle studie národního zdravotnického úřadu, více než 99% úmrtí na koronavirus v Itálii byli
lidé, kteří trpěli předchozím zlým zdravotním stavem.

Poté, co počet úmrtí způsobených virem dosáhl více než 2 500, přičemž v uplynulém týdnu došlo ke
150% nárůstu, zdravotnické úřady prozkoumaly údaje, aby poskytly vodítka k boji proti šíření
choroby.

Vláda premiéra Giuseppeho Conte zvažuje, zda prodloužit celonárodní karanténu po začátku dubna,
informoval deník La Stampa ve středu. Itálie má více než 31 500 potvrzených případů nemoci.

Itálie – úmrtí související s Koronavirem

Podle předchozích onemocnění (%)

Zdroj: ISS Italy National Health Institute,
vzorek 17. března

Nová studie by mohla poskytnout vhled do toho, proč je míra úmrtí Itálie, asi 8% z celkového počtu
infikovaných lidí vyšší, než v jiných zemích.

Římský institut zkoumal lékařské záznamy o přibližně 18% úmrtí na koronavirus v zemi a zjistil, že
pouze tři oběti nebo 0,8% z celkového počtu neměly žádnou předchozí patologii. Téměř polovina
obětí trpěla nejméně třemi dřívějšími nemocemi a přibližně čtvrtina měla jednu nebo dvě předchozí
podmínky.

Více než 75% mělo vysoký krevní tlak, asi 35% mělo diabetes a třetina trpěla srdečními chorobami.

Hrozba pro seniory

Střední věk infikovaných je 63 let, ale většina z těch, kteří zemřou, jsou starší

https://cz24.news/bloomberg-99-z-tech-kteri-zemreli-v-italii-na-corona-virus-melo-jinou-nemoc/
https://cz24.news/bloomberg-99-z-tech-kteri-zemreli-v-italii-na-corona-virus-melo-jinou-nemoc/


Zdroj: ISS Italy National Health Institute,
vzorek 17. března

Průměrný věk těch, kteří zemřeli na virus v Itálii, je 79,5.

Od 17. března zemřelo na tuto chorobu 17 lidí do 50 let. Všechny italské oběti mladší 40 let byly
muži se závažnými zdravotními problémy.

Zatímco data zveřejněná v úterý poukazují na zpomalení nárůstu případů, s 12,6% nárůstem,
samostatná studie ukazuje, že Itálie by mohla podceňovat skutečný počet případů testováním pouze
pacientů s příznaky.

Podle nadace GIMBE se na virus nakazilo asi 100 000 Italů, ohlásil deník Il Sole 24 Ore. Tím by se
míra úmrtnosti země přiblížila světovému průměru asi 2%.

 


